
SS5 / OQSřfJ Ofb/LCVb

KUJCP015XDEE
č. 010/12/191/03/00

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle ust. § 50a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními 
stranami:

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem na Pankráci 56, Praha 4, PSČ 140 00
zastoupeným ředitelem správy České Budějovice se sídlem České Budějovice, Lidická 49/110 
Miloslavem Ouředníkem 
IČ 65993390

(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce)

a

Jihočeským krajem
jehož úřad sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupeným Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ 708 906 50

(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

I. Předmět budoucí smlouvy

Česká republika je výlučným vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR je příslušné na základě Zřizovací listiny 
Ministerstva dopravy a spojů ČR ze dne 1.12.1996 hospodařit s majetkem státu - stávajícím úsekem silnice I/34 
v délce 4,101 km postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 4261/5, k. ú. Jivno a pozemkové 
parcele katastru nemovitostí číslo 2226, k. ú. Lišov.

Česká republika je dále výlučným vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR je příslušné na základě Zřizovací 
listiny Ministerstva dopravy a spojů ČR ze dne 1. 12. 1996 hospodařit s majetkem státu - stávajícím úsekem 
silníce I/34 v délce 3, 674 km postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2226, k. ú. Lišov a 
pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2739/1, k. ú. Štěpánovice.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat, v době dále touto smlouvou určené, obdarovanému výše 
popsaný úsek silnice I/34 v délce 4,101 km postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 4261/5, 
k. ú. Jivno a pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2226, k. ú. Lišov a silnice I/34 v délce 3, 674 km 
postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2226, k. ú. Lišov a pozemkové parcele katastru 
nemovitostí číslo 2739/1, k. ú. Štěpánovice včetně všech jejích součástí a příslušenství a včetně zastavěných 
výše popsaných pozemků po dokončení stavby I/34 Lišov - Vranín podle projektu firmy PRAGOPROJEKT, a. s„ 
K Ryšánce 1668/16, Praha 4, číslo zakázky 09 -  242 -  0 -  000 z 11/2009. Obdarovaný se zavazuje předmět 
daru převzít do svého vlastnictví za podmínek stanovených touto smlouvou.

č. 010/12/191/03/00



II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie pozemní 
komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím vlastníkem a 
budoucím vlastníkem.

III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena:

■ do 6 týdnů ode dne právní moci rozhodnutí o změnách v silniční síti, kterým dojde k vyřazení části 
silnice I/34 v délce 4,101 km postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 4261/5, k. ú. 
Jivno a pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2226, k. ú. Lišov a silnice I/34 v délce 3, 674 km 
postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2226, k. ú. Lišov a pozemkové parcele 
katastru nemovitostí číslo 2739/1, k. ú. Štěpánovice. Jihočeský kraj v této souvislosti posléze požádá 
příslušný silniční správní úřad o zařazení této pozemní komunikace do silnice II. třídy,

■ do 6 týdnů ode dne protokolárního předání předmětu daru v kvalitním stavebně technickém stavu

podle toho, která událost nastane později.

IV. Prohlášení dárce a obdarovaného

Dárce prohlašuje, že požádá příslušný silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti, tj. 
o vyřazení úseku silnice I/34 v délce 4, 101 km postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 
4261/5, k. ú. Jivno a pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2226, k. ú. Lišov a silnice I/34 v délce 
3, 674 km postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2226, k. ú. Lišov a pozemkové parcele 
katastru nemovitostí číslo 2739/1, k. ú.Štěpánovice, který je předmětem budoucího daru dle této smlouvy.

Obdarovaný prohlašuje, že předmět smlouvy, tj. vyřazený úsek silnice I/34 do svého vlastnictví převezme a podá 
návrh na jeho zařazení do silniční sítě jako silnice II. třídy.

V. Zánik povinnosti

Povinnost uzavřít vlastní smlouvu darovací zaniká, pokud
■ stavba I/34 Lišov - Vranín podle projektu firmy PRAGOPROJEKT, a. s., K Ryšánce 1668/16, Praha 4, 

číslo zakázky 09 -  242 -  0 -  000 z 11/2009 nebude realizována,
■ bude Ministerstvem dopravy ČR, jako příslušným silničním správním úřadem zamítnut návrh na vydání 

rozhodnutí o vyřazení úsekuúseku silnice I/34 v délce 4, 101 km postavené na pozemkové parcele 
katastru nemovitostí číslo 4261/5, k. ú. Jivno a pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2226, k. ú. 
Lišov a silnice I/34 v délce 3,674 km postavené na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2226, 
k. ú. Lišov a pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2739/1, k. ú.Štěpánovice.

VII. Platnost smlouvy

9č. 010/12/191/03/00



Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

V lil .

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí smlouvě darovací řídí ustanoveními §§ 50a a 50b z. č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích, dne 1 3. 05. 2013

Mgr. Bc. Antonín Krák 
uvolněný člen Rady JčK

Miloslav Ouředník
ředitel správy České Budějovice ŘSD ČR

č. 010/12/191/03/00



J I H O Č E S K Ý  K R A J
M g r .  B c .  A N T O N Í N  K R Á K  

Č L E N  R A D Y

D O LO ŽK A

osvědču jíc í p la tnost právn ího  úkonu

podle ustanovení § 23 z. č. 129 /2000 Sb., o krajích v  platném  zněn í

Sm louva o budoucí d a ro vac í sm louvě uzavřená m ezi

Jihočeským  krajem
je hož  orgány s íd lí v  Č eských  Budějovicích, U Z im ního  stad ionu 1952/2
zastoupený Mgr. Bc. A n ton ínem  Krákem , uvolněným  č lenem  Rady J ihočeského kraje na zák ladě p lné m oci 
udě lené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím  Z im olou, he jtm anem  J ihočeského kra je v  souladu s ustanovením  § 31 
občanského zákon íku  č. 40 /1964 Sb., ve zněn í pozdějších předpisů 
IČ: 708 90 650

ja ko  obdarovaný
a

Ředitelstvím  s iln ic  a dá ln ic  ČR
se síd lem  na P ankráci 56, Praha 4, PSČ 140 00
zastoupeným  řed ite lem  správy Č eské B udějovice se s íd lem  Č eské Budějovice, L id ická 49 /110 M iloslavem  
O uředníkem  y
IČ 65993390

ja k o  dárce

je jím ž předm ětem  je  da rován í úseku s iln ice I/34 v  dé lce  4, 101 km postavené na pozem kové parce le  KN č. 4261/5 , 
k. ú. J ivno a pozem kové  parce le  KN č. 2226, k. ú. L išov a s iln ice  I/34 v  dé lce 3, 674 km postavené na pozem kové 
parcele KN č. 2226, k. ú. L išov a pozem kové parce le  KN č. 2739/1, k. ú. Š těpánovice včetně všech je jích  součástí 
a přís lušenství a vče tně  zastavěných výše  popsaných pozem ků po dokončení stavby I/34 Lišov - V ran ín  podle 
projektu firm y P R AG O P R O JEK T, a. s., K R yšánce 1668/16, Praha 4, čís lo  zakázky 09 -  242 -  0 -  000 z 11/2009

je  p latná ve sm yslu  ustanoven í § 23 z. č. 129 /2000 Sb., o krajích v  p latném  zněn í

(dále jen  zákon o krajích), neboť nabytí těch to  nem ovitostí bylo schvá leno pod le ustanovení § 36 odst. 1 písm. a)

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefon: 3 8 6  7 2 0  4 6 4 . 
identifikátor DS: kdib3rr, e-mail: krak@ kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:krak@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

